
Hlavní orientace činnosti PÚS na období 2024-2029, 

 schválená na volební konferenci ÚR ČZS Šumperk-Jeseník 

1) Každý rok uskutečníme nejméně 5 zasedání  PÚS. V případě naléhavosti svolá mimořádné 
zasedání dle stanov ČZS předseda ÚS. 

 

2) Pro zajištění osobního kontaktu s ostatními ZO zajistíme opět tradiční služby v kanceláři 
předsednictva ÚS. Termíny služeb budou počátkem každého roku oznámeny elektronicky 
všem předsedům ZO a současně uvedeny na webové stránky naší pobočky ČZS. 

 

3) Každý rok svoláme v jarních měsících zasedání ÚZEMNÍ RADY. V případě naléhavosti svolá 
mimořádné zasedání dle stanov ČZS předseda ÚS. 

 

4) Na výročních členských schůzích ZO zajistíme účast zástupce předsednictva ÚS, pokud 
výbory ZO projeví zájem.  
 

5) Budeme pokračovat v podpoře soutěže Mladý zahrádkář. Jde o soutěž, ve které žáci 
základních a středních škol již 32 roků prokazují své znalosti z pěstování rostlin a dovednosti 
v určování rostlinného materiálu. Každý rok uskutečníme Okresní kolo soutěže Mladý 
zahrádkář. Vítěze obou kategorií vyšleme do celostátního kola této soutěže, které 
organizuje RR ČZS Praha. Všichni členové představenstva ÚS v rámci svých možností 
pomohou při organizaci a v průběhu této soutěže. V následujících letech bude snahou PÚS 
zvýšit počet zapojených škol. 

 

6) Snahou PÚS bude alespoň jednou za volební období uskutečnit výjezdní zasedání při 
příležitosti výstavy organizované některou ZO, spojené případně i s besedou se členy 
pořádající ZO. 

 

         7) Každoročně uskutečníme také Okresní kolo soutěže floristiky pro kategorie žáci, junioři  
a senioři. Vítěze jednotlivých kategorií vyšleme do oblastního kola floristiky. Tato soutěž  
se stává v rámci republiky velice populární a v příštím roce se bude jednat již o 14. ročník. 
Všichni členové představenstva ÚS v rámci svých možností pomohou při organizaci  
a v průběhu této soutěže. 

 

 8) V průběhu celého volebního období budeme zajišťovat prostřednictvím webových stránek 
ÚS aktuální věci a událostí z našeho regionu a ze všech činností ČZS a novinek 
v zahrádkářské praxi. Pokud ZO projeví zájem, pomůžeme jim při založení jejich vlastních 
bezplatných webových stránek pod doménou ČZS.   
 

9) Budeme každý rok pokračovat v nastoleném trendu vydání dvou čísel Zpravodaje ÚS  
o činnosti PÚS a s informacemi ze všech oborů zahrádkářských činností. Zpravodaje budou 
zveřejněny na webových stránkách s možností stažení pro výbory ZO, které je po vytištění 
mohou zveřejnit ve svých skříňkách. Doporučujeme ZO zaslat Zpravodaje elektronicky svým 
členům. 

 

        10) Snahou PÚS bude na základě ankety / dotazníku alespoň jednou za volební období  
                  uskutečnit tematický autobusový zájezd na některou z výstav pořádaných ČZS.    
 

11) V rámci školení a instruktáží se zaměřit na pomoc výborům ZO a na zvýšení odborné  
       úrovně členů výborů ZO a jejich kontrolních komisí zejména v následujících oblastech  
       a činnostech – řádné a průkazné vedení pokladního deníku včetně doložených průkazných       
       a schválených příjmů a výdajů, obsah a rozsah návrhů rozpočtů, výstižnost a obsah  
       zápisů z jednání výborů a ČS, výběr místa konání a vlastní řízení členských schůzí.  
 

12) Společně s předsedy ZO se zaměřit na agitaci mezi mladší generací s cílem získat je pro  
        odpovědnou práci v orgánech ZO a ÚS. 
 
V Šumperku dne 18.5.2024 
Vyhotovil: Ing. Nedělník 


